kapitał z aktualizacji wyceny   7 823 (990)
 zobowiązania finansowe  990

aktywa finansowe 7 823 -
Wynik na zrealizowanych transakcjach ujęty w
przychodach ze sprzedaży (1 373) 13 093

Na dzień bilansowy Grupa posiadała otwarte transakcje typu futures o najdalszym terminie zapadalności

05.05.2020r. wyceniane na kwotę 174 tys. USD oraz 7 161 tys. PLN, a po przeliczeniu na PLN łączna wartość

bilansowa to 7 823 tys. PLN

Grupa Kapitałowa Orzeł Biały

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

60

34.4. Analiza wrażliwości

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla każdego istotnego rodzaju ryzyka rynkowego, na które Grupa
jest narażona na dzień bilansowy, pokazując, jaki wpływ na wynik finansowy netto i kapitał własny miałyby
potencjalne możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas aktywów i zobowiązań
finansowych. Wykazany wpływ nie uwzględnia wpływu podatków. Za potencjalne możliwe zmiany cen
i kursów zostały przyjęte zmiany cen i kursów o +/- 10%  w stosunku do kursów wykorzystywanych do wyceny
instrumentów finansowych do wartości godziwej na dzień bilansowy.

kurs dolara na dzień 31 grudnia 2019r. = 3,7977

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko w
 tysiącach PLN

Ryzyko walutowe

USD / PLN

+10% -10%

RZIS Kapitał RZIS Kapitał

Należności z tytułu dostaw i usług 114 713 1 023 102 - (102) -
Środki pieniężne 3 312 34  -  -  - -
Zobowiązania  ( 17 110) (1 544) 154  (154)  -
RAZEM  (487) 256  - (256)  -

kurs euro na dzień 31 grudnia 2019r. = 4,2585

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko w
tysiącach PLN

Ryzyko walutowe

EUR / PLN

+10% -10%

RZIS Kapitał RZIS Kapitał

Należności z tytułu dostaw i usług 114 713 78 529 7 853 -  (7 853)  -
Środki pieniężne 3 312 34 (3) -  (3)  -
Zobowiązania  (  17 110) (2 728) 273 -  (273)  -
RAZEM   75 835 8 123  - (8 129)  -

kurs dolara na dzień 31 grudnia 2018r. = 3,7597

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko w
 tysiącach PLN

Ryzyko walutowe

USD / PLN

4,1357 3,3837

+10% -10%

RZIS Kapitał RZIS Kapitał

Należności z tytułu dostaw i usług 71 383 - - - - -
Środki pieniężne 25 124  -  -  -  - -
Zobowiązania  ( 36 304) (2 718) (272)  - 272  -

RAZEM  (2 718) (272)  - 272  -

kurs euro na dzień 31 grudnia 2018r. = 4,300

Aktywa i zobowiązania finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko w
tysiącach PLN

Ryzyko walutowe

EUR / PLN

4,7300 4,7538

+10% -10%

RZIS Kapitał RZIS Kapitał

Należności z tytułu dostaw i usług 71 383 42 065 4 207 -  (4 207)  -
Środki pieniężne 25 124 4 074 407 -  (407)  -
Zobowiązania  ( 36 304) (12 358) (1 236) -  1 236  -
RAZEM   33 781 3 378  - (3 378)  -

Grupa Kapitałowa Orzeł Biały

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

(w tysiącach PLN)

61

34.5. Ryzyko kredytowe

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci,
którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto,
dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, ustalaniu limitów kredytowych oraz ubezpieczaniu
należności narażenie Grupy na ryzyko nieściągalnych należności jest nieznaczne. Koncentracja ryzyka